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لزوم مقابله جدی با 
قاچاق سموم شیمیایی

■  با مسوولیت سر دبیر

امروزه با وجود خطرات بسیار، استفاده 
از سموم شیمیایی و کودها در بخش 
کشاورزی به دلیل آفات وبیماری های 
است.  ناپذیر  اجتناب  امری  گیاهی 
سالانه مقادیر بسیار زیادی سم در کشور 
یک  کم  دست  که  شود  می  مصرف 
هستند.  خطرناک  سموم  این   چهارم 
بعد از اعمال تحریم ها ازورود سموم 
با کیفیت با برندهای مطرح در دنیا به 
کشور جلوگیری شد. بنابراین بعضی از 
کشاورزان  به خاطر قیمت بالای برندهای 
خوب سموم و از روی ناچاری و ناتوانی 
در خرید سموم با کیفیت، به دنبال کمیت 
بیشتر با قیمت پایین تر هستند و این 
مساله به تولیدات کشاورزی و سلامت 
محصولات آسیب های جدی وارد کرده 
است. به این ترتیب زمینه برای قاچاق 
سموم شیمیایی فراهم شده است. در سال 
های گذشته تولیدات بی کیفیت سموم 
در داخل خسارات سنگینی را به باغات 
استان های گلستان و مازندران وارد کرد. 
متاسفانه هیچ نظارت و کنترلی بر کیفیت 
کودهای قاچاق انجام نمی شود و این 
موضوع در درازمدت خسارات جبران 
برجای  نیز  خاک  کیفیت  بر  ناپذیری 
خواهد گذاشت. از طرف دیگر نظارت 
های  فروشگاه  بر  کافی  مدیریت  و  
عرضه سموم شیمیایی وجود ندارد بیش 
از نیمی از فروشگاه های عرضه سموم 
در کشور بدون مجوز سموم را عرضه 
می کنند. تلاش سازمان حفظ نباتات و 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی برای 
ساماندهی این فروشگاهها هنوز به جایی 
نرسیده است. زیرا در زمینه نظارت و 
در  محدودی  امکانات  سموم  کنترل 
اختیار سازمان حفظ نباتات قرار داده شده 
است. به نظر می رسد مقابله با کود و 
جدی  بصورت  قاچاق  و  تقلبی  سم 
و  کشاورزی  جهاد  همکاری  با  باید 
اکنون  انجام شود هم  انتظامی  نیروی 
موارد محدودی ازین همکاری اطلاع 
رسانی می شود اما قطعا کافی نیست. 
کشاورزی  جهاد  سازمان  است  بهتر 
دوره های آموزشی با موضوع سموم 
و کودهای شیمیایی برای ماموران نیروی 
انتظامی برگزار کند تا توان پلیس برای 
شود.زیرا  بیشتر  قاچاق  کالای  کشف 
تشخیص نهاده های شیمیایی با کیفیت و 

تقلبی ساده نیست.
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 صادرات میگو
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 تاسیسات گردشگری است

فردوسی ،
 اسطوره جاوید

برخورد با عوامل مشکلات اقتصادی
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در وارونگی به سر می بریم

کجایند مردان بی ادعا 

مرجان 
کار
 در 
مسیر تحول

شرکت سهامی عام تولیدی مرجان کار، تولید کننده 
انواع آجرها و تیغه های سفالی ساختمانی )ایتال( از 
از  اکنون  و  تاسیس  گرگان  نصرآباد  در  سال 1360 
شرکت های بورسی و دارای سود دهی مطلوبی است. 
با تغییر مدیریت بیش از ده ساله سابق و واگذاری امور 
مدیریتی آن به تیم جدید، بنظر می رسد گام در راه 

تحول و توسعه جدید گذاشته است. مدیرعامل جدید 
شرکت آقای حمیدرضا آزادی از رزمندگان و جانبازان 
هشت سال دفاع مقدس می باشد. وی  از مدیران 
نیز شرکت داری است  باتجربه در حوزه عمران و 
که با گروه جدید هیئت مدیره، قصد دارد گامهای 
مهمی را در راه افزایش حجم تولید- ارتقاء کیفیت 
محصولات- طرح توسعه کارخانه- احداث خطوط 
جدید تولید همسان و مکمل- افزایش نرخ اشتغال 
در منطقه و ... بردارد. شرکت مرجان کار از شرکت 

■ ما اگر احزاب و نهادهای مدنی، جریان هنری نداشته باشیم
و زیبایي شناسایي ایراني نداشته باشیم، از توسعه پایدار دور افتاده ایم
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مرجان کار
 در مسیر تحول

مرجان  تولیدی  عام  سهامی  شرکت 
کار، تولید کننده انواع آجرها و تیغه های 
سفالی ساختمانی )ایتال( از سال 1360 
در نصرآباد گرگان تاسیس و اکنون از 
شرکت های بورسی و دارای سود دهی 
مطلوبی است. با تغییر مدیریت بیش از 
ده ساله سابق و واگذاری امور مدیریتی 
آن به تیم جدید، بنظر می رسد گام در 

راه تحول و توسعه جدید گذاشته است. 
مدیرعامل جدید شرکت آقای حمیدرضا 
آزادی از رزمندگان و جانبازان هشت 
از  وی   باشد.  می  مقدس  دفاع  سال 
مدیران باتجربه در حوزه عمران و نیز 
شرکت داری است که با گروه جدید 
هیئت مدیره، قصد دارد گامهای مهمی 
را در راه افزایش حجم تولید- ارتقاء 

توسعه  طرح  محصولات-  کیفیت 
جدید  خطوط  احداث  کارخانه- 
تولید همسان و مکمل- افزایش نرخ 
اشتغال در منطقه و ... بردارد. شرکت 
مرجان کار از شرکت های وابسته به 
شرکت سرمایه گذاری امید بانک سپه 
می باشد. خبر این موضوع را با ما در 

شماره های بعد پیگیر باشید.

گفتگو با دکتر سید مصطفی مختاباد  استاد دانشگاه: 
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لزوم مقابله جدی
 با قاچاق سموم شیمیایی

محصولات  تولید  در  اینکه  سخن  کوتاه 
کشاورزی باید تامین سلامت مردم با مصرف 
باشد  اصل  یک  سالم  غذایی  فرآورده های 
. جهاد کشاورزی با  استفاده از شیوه های 
و  آفات  با  بتواند  باید  تلفیقی  و  مکانیکی 
بیماری ها مبارزه کند و در صورتی که  این 
روش ها جوابگو نبود، روش های شیمیایی را 
امتحان کند اما متاسفانه برخی کشاورزان راه 
حل های آسان تر را انتخاب می کنند که 
همان استفاده از سموم شیمیایی است. بخش 
ترویج و آموزش جهاد کشاورزی موظف 
از  ارگانیک و عاری  است تولید محصول 
هرگونه سموم شیمیایی را در کارگاهها به 
شرایط  بهبود  تا  دهد  آموزش  کشاورزان 
سلامت افراد، کاهش آلودگی خاک و دوام 
را  غذایی  محصولات  بیشتر  ماندگاری  و 

شاهد باشیم.

استفاده از مکانیسم ماشه 
تاثیری بر اقتدار ایران ندارد

بر  تاکید  با  گنبدکاووس  جمعه  امام 
ضرورت خودکفایی و حفظ اقتدار ایران 
اسلامی در عرصه جهانی گفت: تهدید 
آمریکا برای استفاده از مکانیسم ماشه 
تاثیری بر روند رو به رشد توسعه و تولید 
در جمهوری اسلامی نخواهد داشت. به 
گزارش روابط عمومی، محمود ترابی 
اظهار داشت: آمریکا از حدود سه هفته 
قبل با وجود همه مخالفت های جهانی 
با فرستادن نماینده خود در مقر سازمان 
ملل متحد درخواست فعالسازی ساز و 
کار حل اختلاف برجام یا مکانیسم ماشه 
را به منظور استمرار تحریم ها از جمله 

تحریم فروش تسلیحات به ایران ارائه 
کرد. طبق مفاد توافق هسته ای و قطعنامه 
۲۲31 هر یک از کشورهای امضا کننده 
در  شکایت  از  پس  است  قادر  برجام 
مورد نقض تعهدات، همه تحریم های 
سازمان ملل متحد را علیه ایران بدون 
توجه به حق وتو برقرار سازد، موضوع 
نقض تعهدات برجامی ایران در حالی 
دونالد  دولت  و  سفید  کاخ  سوی  از 
ترامپ به عنوان بهانه ای برای نابودی 
برجام مطرح شده که پیش از این بیشتر 
کشورهای عضو شورای امنیت و حتی 
روسای دوره ای آن در چند مرحله با 

خواسته و ترفند آمریکا مخالفت کرده  
بودند. امام جمعه گنبدکاووس افزود: 
استفاده از مکانیسم ماشه به معنای از 
بین رفتن توافق برجام است که به نفع 
ایران خواهد بود و باعث ارتقای تولید 
هسته ای کشور بدور از نظارت جهانی 
می شود. وی تاکید کرد: ایران اسلامی 
از لحاظ صنایع غذایی و تولید کالاهای 
ضروری و اولیه مردم مشکلی ندارد و 
صادرات خود را هم انجام می دهد و 
نیازی هم به واردات ندارد که نگران 
از بین رفتن توافق برجام با استفاده از 

مکانیسم ماشه باشیم.

مدیرکل شیلات گلستان از ارزآوری 33 
میلیون دلاری صادرات میگو از گلستان 
خبر داد و گفت: با تکمیل ظرفیت تولید 
فاز یک و دو مجتمع گمیشان، تولید میگو 
در استان به بیش از 6 هزار تن می رسد. به 
گزارش روابط عمومی شیلات گلستان، 
کرد:  اظهار  علوی  قدس  سیدجواد 
تولید انبوه میگو در گلستان از سال ۹0 
فاز نخست  از  از بخشی  بهره برداری  با 
مجتمع گمیشان آغاز شده و امسال در 
قرار  محصول  انبوه  تولید  سال  دهمین 
بیماری  گذشته  سال  افزود:  وی  داریم. 
لکه سفید به مزارع پرورش میگوی استان 
پروتکل ها  رعایت  با  اما  زد  خسارت 
و  بوده  بیماری  از  عاری  مزارع  تاکنون 
امید داریم بتوانیم پرورش امسال را بدون 
بیماری به پایان برسانیم. مدیرکل شیلات 
 ۲۴.۵ امسال  اینکه  به  اشاره  با  گلستان 
مزرعه فعال است و پیش بینی می کنیم بین 

۵۵0 تا 600 تن میگو تولید و برداشت 
این  انجام  صورت  در  داد:  ادامه  شود، 
موفقیت )پرورش بدون بیماری امسال( 
جهش  با  آینده  سال  می کنیم  پیش بینی 
تولید همراه بوده و تولید به بیش از پنج 
هزار تن برسد. وی با این توضیح که در 

صورت تولید پنج هزار تن میگو در سال 
آینده ۸۵ درصد آن )حدود چهار هزار 
تن( صادر می شود، اضافه کرد: هم اکنون 
میگوی گلستان به پنج یا شش کشور دنیا 
از جمله چین، کره، روسیه و چند کشور 
اروپایی صادر می شود. وی توضیح داد: 

هم اکنون صادرات از مرزهای جنوبی ۲6 
روزه انجام می شود و با فراهم شدن زمینه 
صادرات میگو از طریق گمرک و راه آهن 
با  را  برون می توان ۸ روزه میگو  اینچه 
واگن یخچالدار به چین صادر کرد. قدس 
علوی با بیان اینکه مجتمع میگوی گمیشان 
در دو فاز ۴ هزار و 6 هزار هکتاری اجرا 
می شود، تصریح کرد: در صورت تکمیل 
زیرساخت های اصلی از محل اعتبارات 
دولتی و زیرساخت های فرعی و مزارع 
بخش  سرمایه گذاران  توسط  پرورشی 
خصوصی فاز یک )۴ هزار هکتاری( در 
سال 1۴01 به طور کامل به بهره برداری 
یک  فاز  تکمیل  با  گفت:  وی  می رسد. 
سال 1۴01  تا  گمیشان  میگوی  مجتمع 
سالانه 6 هزار و ۹00 تن میگو در گلستان 
تولید شده و با صادرات پنج میلیون و 
۵00 تنی این محصول حداقل 33 میلیون 

دلار ارز عاید استان می شود.

ارزآوری ۳۳میلیون دلاری صادرات میگو

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری گرگان در نظر دارد 
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شناسه آگهی 9920۳7عبدالرضا دادبود ـ  شـهردار گرگان          

ظرفیت سدهای استان
 برای تامین آب صنعت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
با اشاره به استفاده اندک بخش صنعت 
هر  گفت:  سطحی  آب های  از  استان 
یک از سدهای گلستان و بوستان می 
متر مکعب  میلیون  پنج  توانند سالانه 
تامین  را  استان  نیاز بخش صنعتی  از 
توان  استان  بزرگ  سدهای  و  کنند 
تامین آب صنعت در استان را دارند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب 

منطقه ای گلستان، سیدمحسن حسینی 
اظهار داشت: یکی از دلایل بهره مندی 
اندک صنعت گلستان از ظرفیت آبهای 
از  تولیدی  سطحی، دور بودن صنایع 
گذاری  سرمایه  هدایت  نیز  و  سدها 
بخش صنعت به نواحی شمال غربی 
استان است. وی بیان کرد: شرکت آب 
منطقه ای گلستان برای استفاده از منابع 
آبی تخصیصی این سدها که در شرق 

استان ساخته شده اند، طرح ایجاد خط 
به  گرگانرود  رودخانه  مسیر  از  انتقال 
و  داده  پیشنهاد  را  استان  شمال غربی 
خصوصی  بخش  گذاری  سرمایه  از 
برداری آن  بهره  اجرا و  برای مطالعه، 
نیز استقبال می کند. حسینی اظهار کرد: 
استفاده از منابع آبی زیرزمینی در تامین 
نیاز صنایع گلستان باعث کمبود بیشتر 

منابع استان شده است .

خبر

در انتظار پیک سوم کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به 
روند صعودی کرونا در استان، گفت: پیک سوم 
کرونا در گلستان دور از انتظار نیست. به گزارش 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی، عبدالرضا 
فاضل در ستاد استانی مقابله و پیشگیری از 
کرونا اظهارکرد: پیک سوم کرونا در کشور را 
شاهد هستیم و استان های قم، تهران، اصفهان، 
مازندران و گیلان این وضعیت را تجربه کردند. 
وی افزود: در گلستان هم پیک سوم کرونا دور 
از انتظار نیست و امیدواریم با رعایت پروتکل 
های بهداشتی شاهد چنین شرایطی نباشیم. 
فاضل با اشاره به شیوع آنفلوانزای فصلی گفت: 
باید موارد بهداشتی و  فاصله فیزیکی را رعایت 
کرد تا شاهد فاجعه انسانی در زمستان و پاییز 
نباشیم. وی ادامه داد: در یکی از برنامه های 
عمامه گذاری در استان، پروتکل ها رعایت 
نشده و برخی از محورهای گردشگری مانند 
رئیس  است.  شلوغ  همچنان  ناهارخوران 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: وضعیت 
شیوع کرونا در استان زرد بوده و شاخص استان 

1.۵1 در هر 100 هزار نفر است.

یک اتوبوس در محور
 خوش ییلاق در آتش سوخت

در  که  مسافربری  اتوبوس  دستگاه  یک 
محدوده پادگان نوده در محور خوش ییلاق 
دچار  بود،  حرکت  در  آزادشهر  شهرستان 
آتش سوزی شد. به گزارش روابط عمومی، 
رئیس پلیس راه استان گلستان با تایید این خبر 
گفت: موتور این اتوبوس دچار آتش سوزی شد 
و بعد از آن آتش به سایر نقاط اتوبوس سرایت 
کرد. . این اتوبوس از گنبدکاووس به سمت 

زاهدان در حرکت بود.
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2۵ سد گلستان آماده ایجاد 
تاسیسات گردشگری است

گلستان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت: ۲۵ نقطه در سدها و تاسیسات آبی 
استان به دلیل برخورداری از ظرفیت مناسب 
مراحل  گذراندن  آماده  گردشگری  توسعه 
اداری برای جذب سرمایه گذاران است. سید 
محمد حسینی اظهار داشت: تاکنون فراخوان 
جذب سرمایه گذار برای سدهای نگارستان، 
علی آباد، کلو، بوستان و وشمگیر تهیه و منتشر 
برای  گذار  فراخوان جذب سرمایه  و  شده 
۲1 سد دیگر تا پایان امسال منتشر خواهد 
شد. استاندار گلستان چندی قبل گفته بود: 
اجرای طرح های گردشگری آبی در ۹0 نقطه 
مجاور سد و آب بندان های استان علاوه بر 
رشد اشتغال، درآمد روستانشینان گلستان را 
بهبود می بخشد. کارشناسان و دست اندرکاران 
حوزه گردشگری در گلستان معتقدند استفاده 
از ظرفیت بسترهای آبی این استان شمالی 
برای راه اندازی مراکز تفریحی و گردشگری، 
از راه های توسعه گردشگری و افزایش درآمد 

ساکنان این مناطق است.

پیش بینی برداشت 63 هزار تن 
شلتوک در گنبدکاووس و مینودشت

 برداشت شلتوک از افزون بر 1۵ هزار هکتار 
اراضی گنبدکاووس و مینودشت واقع درشرق 
استان آغاز شده و کارشناسان پیش بینی می کنند 
از این اراضی بیش از 63 هزار تن شلتوک 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شود.  برداشت 
مینودشت و گنبدکاووس از شهرستان های 
مهم کشت شالی در شرق گلستان هستند که 
هرساله بخش از اراضی زراعی خود را پس از 
برداشت محصولات پاییزه )گندم، جو و دانه 
روغنی کلزا( به زیر کشت شالی می برند که در 
این بین شالی مینودشت به سبب واقع شدن در 
دامنه های رشته کوه البرز با آب و هوای معتدل، 
از کیفیت مطلوب تری برخوردار است. امسال 
در مینودشت سه هزار و 3۲0 هکتار شالی 
کشت شد که به گفته حبیب الله زارع مدیر 
جهادکشاورزی این شهرستان ۷0 درصد مزارع 
آن از دو رقم دم سیاه و هاشمی و بقیه از ارقام 
پرمحصول هستند و پیش بینی می شود 1۸ 
هزار تن محصول از این میزان سطح زیرکشت 
در  شالی  برداشت  و  برداشت شود. کشت 
سال های  در  اگرچه  گلستان  شرق  منطقه 
گذشته بیشتر به شکل دستی انجام می شد 
اما امسال ۲0 درصد مزارع مینودشت مکانیزه 
کشت شد و اکنون برداشت ۵0 درصد مزارع 
این شهرستان با 30 دستگاه کمباین به صورت 
مکانیزه درحال برداشت است. در گنبدکاووس 
هم امسال 1۲ هزار هکتار شالی کشت شده که 
هزار هکتار آن بهاره و 11 هزار هکتار دیگر 
هم در قالب کشت تابستانه و از ارقام دم سیاه، 
ندا و فجر است که به گفته غلامعلی نورا مدیر 
جهادکشاورزی این شهرستان مرزی پیش بینی 
برداشت از این سطح زیرکشت حدود ۴۵ 

هزار تن شلتوک است.

اقتصاد ایران بدون
 مسئول و نظارت

■  علی کلاسنگیانی

حداقل  منتشره،  امارهای  اخرین  طبق 
میزان درامد برای گذران زندگی در ایران 
به مبلغ ۲ میلیون تومان در ماه رسیده 
است.  افزایش بی سابقه نرخ دلار و البته 
به گفته صحیح  تر کاهش ارزش ریال، 
تورم کنترل نشده و گران شدن سبد 
اصلی معیشت جامعه گریبان کسر قابل 
توجهی از  هموطنانمان را گرفته است. 
این عوامل با گسترش  شکاف طبقاتی 
همراه شده است و حتی میتوان گفت 
این شکاف کم کم به گسل طبقاتی بدل 
میشود. شاید بدنبال مقصر گشتن در 
چنین شرایطی نکته زیبنده ای نباشد، اما 
بهرحال باید ریشه یابی کرد که دلیل این 
تورم  افسارگسیخته در کشوری با این 
همه منابع مختلف خدادادی، این چنین 
انسانی  نیروی  و   انسانی  استعدادهای 
فعال و کارآمد و توانند  چیست؟ چرا 
مثلا در کشورهایی مثل عراق و سوریه 
به  هم  هستند،  جنگ  درگیر  هم  که 
نوعی تحریم و هم از لحاظ منابع و  
نیروی انسانی )حداقل از لحاظ دانش 
و ذکاوت و هوش نیروی انسانی ( قابل 
مقایسه با ایران نیستند ،چنین تورمی 
را مشاهده نمیکنیم؟ عده ای دولت را 
مقصر همه این گره های کور اقتصادی 
اقتصادی  تفکرات  ای  عده  میدانند، 
حاکم  بر دولت روحانی را نقد میکنند 
و عده ای هم تیشه به ریشه اصلاحات 

میزنند و اصلاح طلبان را عامل وضع 
باید  میدانند.  کشور  موجود  اقتصادی 
کرد  خاطرنشان  افراد  دسته  این  به 
دولت گذشته نه همسوی اصلاحات 
مشابه  آن  اقتصادی  تفکرات  نه  بود، 
نفتی  درآمدهای  نه  و  روحانی  دولت 
در دولت گذشته قابل قیاس با وضع 
فعلی کشور. در دولت نهم و دهم با 
از  بیش  دولت  دلار،  بالای صد  نفت 
تمام سالهای بعد از انقلاب درآمد نفتی 
تورم  نرخ  همچنان  ولی  کرد  کسب 
بالایی را شاهد بودیم. با این  اوصاف 
چندان نباید درآمدهای نفتی و تحریمها 
و ... را عامل گرانی و تورم و  افزایش 
نرخ دلار دانست. ضمن آنکه ذکر نکته 
نیست،  لطف  از  خالی  هم  دیگر  ای 
گرچه دولت در برخی امور اقتصادی 
عامل اصلی و تاثیر گذار بحساب می 
در   است،  مجریه  قوه  دولت  اما  آید، 
کشور مسوول قانون گذاری مجموعه 
دیگریست، سیاست های کلی در جای 
دیگری تنظیم میگردد و حتی فارغ از 
همه اینها، ارگانهای ناظر بر عملکرد 
دولت وجود دارند. مجلس نهادیست 
به  قانونگذاری ، موظف  بر  که علاوه 
میباشد،  دولت  عملکرد  بر  نظارت 
قرار  اشتباهی  مسیر  در   دولت  اگر  
با سوال و تذکر و  باید  دارد مجلس 
استیضاح و وضع قانون مانع فشار بر 

مردم شود. اما متاسفانه شاهد آنیم که 
مجلس فعلی علیرغم همه شعارهای 
تاکنون  مردمی  تبلیغات   و  انقلابی 
است.  نداشته  مثبتی  دستاورد  هیچ 
بنظر میرسد ریشه مشکلات اقتصادی 
کشور را باید در  جایی فراتر از عملکرد 
و تصمیمات دولتی جُست، ولی این 
دلیل نمیشود که مطالبه گری را کنار  
بگذاریم و فشارهایی که به خانواده ها 
وارد میشود را نادیده بگیریم، نمیشود 
غم و اشک و  شرمندگی یک پدر را 
در تامین مایحتاج خانواده اش نادیده 
گرفت، نمیشود مادرانی را که برای تهیه 
لقمه ای نان تا کمر در سطلهای زباله 
خم میشوند را نادیده گرفت ، نمیشود 
کسانی را که بخاطر تامین نیاز اقتصادی 
اقدام به سرقت میکنند، نیمتوان زنانی را 
که برای لقمه ای نان اقدام به تن فروشی 
میکنند، نمیتوان کودکانی را که به جای 
تحصیل در  مدرسه در  خیابانها دست 
فروشی میکنند و...... را نادیده گرفت. 
بسیاری از آسیب های اجتماعی حاصل 
همین وضع اقتصادیست و برای اصلاح 
وضع اجتماعی جامعه و  حل بسیاری 
از معضلات اجتماعی، ابتدا اقتصاد این 

کشور را سر و سامان بخشید.

■ رئیس شاخه جوانان 
 حزب اراده ملت ایران

تجدید آگهی مناقصه عمومی
شهرداری گرگان در نظر دارد 

واگذاری رشته های بیمه ای مورد نیاز ساخت شهربازی هزارپیچ شهرداری گرگان )طی لیست پیوست( را با مبلغ برآورد اولیه 2/000/000/000 ریال سال 1399، برآورد، 

برابر پیوست آگهی مناقصه به شرکت های بیمه واجد شرایط واگذار نماید. لذا شرکتهای دارای مجوز از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران می توانند از تاریخ 

99/6/27 لغایت ساعت 14:15 مورخ 99/7/5 به واحد امور قراردادهای شهرداری به آدرس گرگان- میدان شهرداری- شهرداری گرگان- طبقه سوم و یا به سایت 

شهرداری گرگان به آدرس اینترنتی WWW.GORGAN.IR مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در پاکت الف )تضمین شرکت در 

مناقصه( پاکت ب )اساسنامه، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات شرکت، مجوز بیمه مرکزی، اسناد مدارک شرکت در مناقصه و پاکت ج )پیشنهاد قیمت( به شرح ذیل 

در مدت زمان تعیین شده در متن آگهی در پاکت لاک و مهر شده به واحد دبیرخانه شهرداری به آدرس: گرگان- میدان شهرداری- شهرداری گرگان اقدام نمایند.

تلفن تماس: 01732240752
شناسه آگهی 9920۳4عبدالرضا دادبود ـ  شـهردار گرگان          

))

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف کنندگان 
سازمان صنعت،معدن و تجارت استان گلستان از کشف 
تخلف گرانفروشی در عرضه تخم مرغ به ارزش حدود 
۲۸۷ میلیون ریال در یک واحد تولیدی در مرکز استان 
استان  وتجارت  صنعت،معدن  سازمان  بازرسان  توسط 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  داد.  خبر  گلستان 
صنعت،معدن وتجارت استان گلستان، علی اصغر اصغری 
با اشاره به اهمیت سامانه تلفنی 1۲۴ در دریافت گزارشات، 
شکایات و نظرات و پیشنهادات همشهریان گرامی حضور 
بازرسان را در پاسخگویی به گزارشات و ایجاد ثبات و 
آرامش در سطح بازار بسیار موثر خواند. علی اصغر اصغری 
افزود: بازرسان این سازمان در راستای حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان و همچنین احقاق حقوق 
شاکیان از هیچگونه تلاشی دریغ نکرده و با تمام توان در 
چهارچوب قوانین و مقررات با متخلفان احتمالی در عرصه 

بازار برخورد خواهند نمود. این مقام مسئول در ادامه گفت: 
در همین راستا و در پی دریافت گزارشات کتبی شهروندان 
مبنی بر تخلف گرانفروشی یکی از واحدهای تولیدی مرغ 
و تخم مرغ در شهرستان گرگان تیمی از بازرسان بمنظور 
بررسی و رسیدگی موضوع اعزام شدند. وی افزود: پس از 
بازرسیهای میدانی و بررسی مدارک و مستندات موجود 

توسط بازرسان این سازمان، تخلف گرانفروشی ۹۹00 
کیلوگرم تخم مرغ به ارزش ریالی ۲۸۷ میلیون و 100 
هزار ریال تشکیل و جهت صدور رای نهایی به اداره کل 
تعزیرات حکومتی استان ارسال گردید. معاون بازرسی 
سازمان همچنان با تاکید بر حساسیت شرایط کنونی بازار 
از تمامی مدیران شرکتهای تهیه و توزیع مرغ و تخم مرغ 
خواست تا با رعایت قوانین و مقررات و همچنین رعایت 
نرخهای مصوب فروش مرغ و تخم مرغ حقوق شهروندان 
را رعایت نموده و از ایجاد التهاب در بازار جلوگیری 
نمایند. اصغری در خاتمه از تمامی شهروندان خواست 
تا در صورت مشاهده هرگونه تخلف احتمالی مورد را 
سریعا از طریق سامانه تلفنی 1۲۴ و یا بصورت حضوری 
)با مراجعه به سازمان صمت در مرکز استان و ادارات تابعه 
در شهرستان( به بازرسان این سازمان گزارش نموده تا در 

کمترین زمان مورد رسیدگی قرار گیرد.

کشف تخلف گرانفروشی در عرضه تخم مرغ
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رسیدگی به پرونده پیش فروش 
خودرو در دادگاه جرایم اقتصادی 

ارجاع  از  گلستان  دادگستری  رئیس کل 
سومین پرونده مفاسد اقتصادی به دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی استان خبرداد. به 
گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، 
هادی هاشمیان گفت: این پرونده مربوط به 
پیش فروش خودرو است که در آن متهمان 
در قالب یک شرکت صوری، با وعده تحویل 
از مردم  تومان  میلیارد  از ۴  بیش  خودرو  
این  متهمان  افزود:  کردند.وی  کلاهبرداری 
پرونده 6 نفرند که به جز متهم ردیف اول، 
بقیه با قید وثیقه تا زمان برگزاری دادگاه آزاد 
هستند. رئیس کل دادگستری گلستان ادامه داد: 
پس از رسیدگی پرونده در دادسرای مرکز 
استان کیفرخواست صادر و با دستور معاون 
دادگاه  به  رسیدگی  برای  قضاییه  قوه  اول 
استان  اقتصادی  جرایم  به  رسیدگی  ویژه 
ارجاع شد. هاشمیان گفت: دادگاه متهمان 
این پرونده که 66 شاکی دارند 30 شهریور 
و علنی برگزار می شود. وی خاطرنشان کرد: 
متهمان این پرونده به اتهام در اخلال در نظام 

اقتصادی محاکمه می شوند.

تخصیص ۵42 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بانک ملی ایران
 به بخش های اقتصادی

بخش های مختلف اقتصادی کشور در پنج 
ماه ابتدای امسال بیش از ۵۴۲ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات از بانک ملی ایران دریافت 
بانک  عمومی  روابط  گزارش  به  کردند. 
پرداختی  تسهیلات  مجموع  ایران،  ملی 
و  کشاورزی  های  بخش  به  بانک  این 
صنایع تبدیلی، صنعت و معدن، مسکن و 
ساختمان، بازرگانی و... بالغ بر ۵۴۲ هزار 
و ۷۲  هزار  در ۵۵۵  ریال  میلیارد  و 1۴6 
فقره بوده است. سهم بخش کشاورزی و 
صنایع تبدیلی از تسهیلات پرداختی بانک 
ملی ایران به بخش های مختلف اقتصادی 
طی این مدت، بالغ بر 30 هزار و 30۲ فقره 
به ارزش ۲0 هزار و ۹3 میلیارد ریال بوده 
تا  جاری  سال  ابتدای  از  همچنین  است. 
پایان مردادماه، پنج هزار و ۹۴۸ میلیارد ریال 
تسهیلات در 13 هزار و 6۹۷ فقره به بخش 
است.  شده  پرداخت  ساختمان  و  مسکن 
حمایت  راستای  در  بانک  این  همچنین 
از بخش صنعت و معدن کشور در مدت 
مذکور بالغ بر 1۲۴ هزار و ۲01 میلیارد ریال 
تسهیلات در 16 هزار و ۲۵0 فقره پرداخت 
کرده است. بنگاه های بخش بازرگانی نیز 
6۵ هزار و ۷13 فقره تسهیلات به ارزش 6۷ 
هزار و 3۷0 میلیارد ریال دریافت کرده اند. 
همچنین سهم بخش خدمات نیز از مجموع 
به  فقره  و ۹6۴  هزار  تسهیلات ۴۲۸  این 
ارزش 3۲3 هزار و ۴3۹ میلیارد ریال و سهم 
بخش صادرات نیز 1۴6 فقره به ارزش یک 

هزار و ۹۵ میلیارد ریال بوده است.

در وارونگی
 به سرمی بریم 

مختاباد  مصطفی  سید  دکتر  استاد  با   
درباره جایگاه هنر و فرهنگ در توسعه 
متوازن و چگونگی رسیدن به توسعه ی 
متوازن در ایران صحبت کردیم و از ایشان 

بهره بردیم ، این گفتگو را بخوانید .

■ گلشن مهر : شما صاحب نظري  
کلاسیک و حرفه ای هستید در حوزه 
ارتباطات تخصص  و  مدرن  هنر  ی 
دارید کار و تجربه فراوان براي سالیان 
سال اندوختید، میخواهم بدانم  تعریفی 
از وضعیت فعلی هنر ایران دارید، این 
وضعیت ما را چگونه مي بینید اگر یک 
ایرانی خالی از ذهن بخواهد تابلویی از 
وضعیت خلاقیت هنری ما ، کارهاي 
داشته  هنری  های  پژوهش  و  هنری 
باشد قرائت شما از  موقعیت  هنر امروز 

ایران  چگونه و چیست؟
ایران یک جامعه ی چهل تکه است،  
یک جامعه ی در حال گذار است، جامعه 
ای که نتوانسته نه با سنت و نه با مدرنیته 
تکلیف خودش را روشن کند.ما در یک 
مدار و در یک برزخ قرار داریم یعنی سنن 
و آیین هایی که داشتیم بخشی از اینها 
قدرت گفتگویی خودشان را از دست 
دادند، این ضعف خود ما بوده است که 
آنها را به خاموشی کشانده ایم  چون سنن 
و فرهنگی که از گذشته می ایند از درون 
روح یک جامعه فوران مي کنند رویداد 
و مختصاتي که قواعد و نشانه های رمز 
و رازگونه خود را دارند مثل اینکه کسی 
خط میخی را می خواند این ما و جامع 

ایراني است که باید توان حفظ و خوانش 
سننن و خط خوش گذشته را حفظ 
نمایددر غیر آنصورت آن میراث قدرت 
گفتگویی خود را با ما حفظ نخواهد کرد 
یعني ما سواد و شناخت بهره مندي آنرا 
بدست نیاوردیم، . بخشی از این قصور 
در رابطه با اینکه ما در یک وضعیت 
وارونگی قرار گرفتیم به خاطر تنبلی و کم 
کاری نسبت به سنن و تاریخ و فرهنگ 
گذشته بوده است انها را نتوانسته ایم باز 
احیا کنیم یعنی یک خارجی که می آمد 
اینجا معماری و آثارباستانی و موسیقی و 
شعر ما را شناسایی می کند ولی ما به 
هر دلیل إنکار ناپذیري ناتوان در فهم و 
انتقال آن به نسل خود بودیم یعني به آن 
قدرت نرسیدیم که در آن تندباد مدرنیته 
اي که ایجاد شده است انها را شناسایی 
کنیم روح گذشته، زبان سنت و آیین 
خود را به روح عصر جدید پیوند بزنیم 
این غفلت بزرگ موجب گردید تا بخش 
اعظم سنن و فرهنگ ما رو به خاموشي و 
فراموشي بیاورند.. شما همین زبان فارسی 
را نگاه کنید این زبان یک سرمایه ی غیر 
قابل تصوری است که این کشور آن را 
حفظ کرده است اما در آنسوي سرمایه 
ماندگار بشري و جهاني  ها و میراث 
معماري،  موسیقي،  چون  ایراني  هنر 
آئینه  که  را  آئیني  و  نمایشي  هنرهاي 
تمام نماي روح زیباشناسانه ما ایرانیان 
هستند را تا چه میزان در جهان امروز 
تاثیرگذار و گفتگو مدار نگهباني کرده 
ایم، شما  همه این سرمایه هاي  حساني 
و ذوقاني ایرانی را ببینید از چه حیاتي 
برخوردارند؟ به هر حال این شاکله ای 
که از انجا آمده است و واقعا هم عجیبه 
که به این شکل زیبا به ما رسیده اند، اینها 
را متاسفانه از قدرت و توان باززایی و 
بازتولید و باز احیایي به هر دلیل باز داشته 
ایم و نتوانسته ایم و آنچنان که دیگران 
از میراث هاي هنري خود بهره برده اند 
باززنده کنیم البته بخشي از این نسیان 
تندبادمدرنیته است، اگرچه در  بخاطر 
جاهای دیگر این تندبادها وزیدن گرفت 
ولي آنها از  فرهنگ نگهباني و حراست 
از میراث ها را دارا بودند یعني نه تنها آنها 
را حفظ بلکه حتي متحول کردند ولي 
ما در نقطه ای قرار گرفتیم که نه تنها در 
انتقال آنها دچار مشکل شدیم شوربختانه 
نتوانستیم حفظ و یا باز احیا کنیم البته در 
نقاطي بدلیل توان بالا توانستیم امر معاصر 
سازي را انجام دهیم که آن هم به سبب 
حضور نخبگان و روشنفکران آن حوزه 
بود، مثلا در کهکشان شعر فارسي، نیما  
یوشیج شعر فارسی را تبدیل به شعرنو 
کرد، یا معماری ایرانی را ببینید ما کجا 
توانستیم معماری سنتی را تبدیل کنیم به 
معماری امروزي، و یا در نقاشی، موسیقي  
و هنرهاي نمایشي ایراني این غفلت و 
ناتواني مشهود است، پس ما دچار یک 
گسل خلاقه و زیباشناسانه مابین هنر 
و  شکاف  این  شدیم  امروز  و  دیروز 

توسعه نیافتگي و یا عقب ماندگی ما را 
در وضعیت چند تکه و پراکنده گرفتار 
کرده است بعبارتي هم  نتوانستیم تکلیف 
خودرا با انچه به ما از گذشته رسیده است 
امروز  در  نازایي  بدلیل  و  کنیم  روشن 
قدرت گفتگویي خلاقه را با مخاطب 
داده  دست  از  جهاني  مهمتر  و  ایراني 
ایم، به هر حال ما برای تعامل با خود و 
جهان مجبوریم که زبان خودي و جهانی 
را بدست آوریم و در این مسیر قواعد 
و قراردادهای ذوق امروزي خود را باز 
خلق نمایم بي تردید در نقطه ای قرار 
داریم که جبران این همه کم کاري بسیار 
سخت هست که به نظرم امکان پذیر 
است و تنها کار نخبگان است ولي نباید 
اجازه داد این دوره ی گذار طولاني  شود 
چون باید با توجه به توان و امکاناتی که 
داریم خود را باز احیا کنیم و این مشکلی 

است که ما در آن گیر کردیم .

  ■ به نظر شما آقای دکتر ما در هجوم 
افکار مدرن آیا توانسته ایم در تلاقی با 
سنت و مدرنیته کار درستی انجام دهیم 
در واقع الان جامعه ایران گرفتار این 
است و عملا سردرگم شده حالا چشم 
انداز توسعه ی ما چگونه تعریف می 
شود .ما چگونه می توانیم جامعه ای که 
به قول مولانا چون کشتی بی لنگر کژ 
می شد و مژ می شد به سمت توسعه 
ببریم با توجه به هویت چهل تکه ای 
که شایگان می گوید و شمانیز تصریح 
کردید، جامعه ی چهل تکه با همه ی 
فرهنگ ها و آداب و رسوم که همه 
هم می خواهند ایرانی باشند و همه هم 
دلشان می خواهد  هویتشان حفظ شود 
و به سمت توسعه بروند ما چگونه می 
توانیم این وضعیت پیچیده را به سمت 

توسعه ی متوازن ساماندهی کنیم؟
 ببینید توسعه از منظر جامعه شناسی امر 
جدیدي است اگر ما به تاریخ توسعه در 
ایران و آسیا نگاه کنیم بعد از جنگ جهانی 
دوم .نسخه ای بوده که از غرب امده و 
در مرحله ی اول توسعه ی صنعتی و 
تکنولوژیکی بوده مثلا راه آهنی کشیده 
شده مدرسه، دانشگاه،  لباس و... ما تغییر 
کرده است  قابی که ما در ظاهر داشتیم 
مثلا در زمان قاجار بوده و بعد تا امروز 
آن قاب یا متن تغییر اساسي کرده است  
یعنی در واقع تغییر در فرم مي باشد، 
اما توسعه به مرور زمان در تحولات و 
دگرگونی هایی که داشته به توسعه همه 
جانبه محتوایي و فرهنگی و پایدار ارتقا 
پیدا کرده است . وقتی ما سخن از توسعه 
به میان میاوریم از منظر  جامعه شناسی 
باید در همه ی ابعاد هماهنگ حرکت 
کنیم آموزش، زبان ، صنعت، فرهنگ، 
گفتگوی ما ارتباطات ما، زیبا شناسی ما 
همه با هم باید هماهنگ و متوازن رشد 
و حرکت کنند،  یعنی شما نمی توانید 
در ایران هنر داشته باشید مگر انکه همه 
ی ساختهای مدرن آنرا فراهم کنید، یعنی 

اگر میخواهید موسیقی داشته باشید باید 
اپرا داشته باشید، اگر بخواهید تئاتر داشته 
باشید باید قصه نویسان، نمایشنامه نویسان 
و منتقدان و جامعه تئاتر آگاه پیشتاز داشته 
باشیم به همین نسبت رسانه، که باید  
چرخه رسانه اي پیشرفته همه جانبه و 
چنان ظروف مرتبط  قوی داشته باشیم 
رسانه ی مستقل،  نه رسانه ی دولتی 
 اصولا در أمر توسعه آن هم پایدار، دولتها 
نقشی ،ندارند در توسعه ی پایدار نقش 
دولتها کمرنگ مي باشد چون دولت باید 
در این مدار مدنیت را تقویت کند چرا 
که دولتها باید تولید سرمایه کنند تولید 
سرمایه معنوی،  فرهنکي و اجتماعی در 
پارادایم توسعه امر و پدیده اي  رقابتي و 
حتي کالایي در جهان امروز است، و ما 
وقتي از منظر مکتب انتقادي فرانکفورت 
به مقوله توسعه فرهنگي نظر اندازیم تعبیر 
صنعت فرهنگ و یا کالا فرهنگي بکار 
برده مي شود، در این اندیشه تمام عناصر 
فرهنگی به صورت کالا در آمده اند ما 
تولید فرهنگي را همانند کالایي در بازار 
به فروش میرسانیم هم در داخل و هم در 
عرصه ی جهانی، حالا ما باید چه کنیم تا 
این کالا را به مشتری جهانی برسانیم در 
نتیجه باید در این رقابتی که ایجاد میشود 
و رقابت کالایی است باید شهروند در 
این تعریف جوامع توسعه یافته جهاني 
باید  دائقه جهاني  باب دوق و  کالایي 
تولید کند پس در چنین معادله اي از 
جهاني  و  آن  شدن  کالایي  و  فرهنگ 
سازي توسعه اي ما باید جایگاه توسعه 
اي، فرهنگي و هویتي خود را بازشناسي 
کنیم. پس وقتی صحبت از توسعه داریم 
ایجاد  آن  و  است  پایدار  توسعه  مراد 
نظم همه جانبه و ریتمي است  که همه 
پدیده ها از رنگ لباس گرفته تا ترافیک 
تا صنعت و گفتگوی یک سیاستمدار 
مدرن، نو، هماهنگ باشند، دیگر یک 
ادبیات قدیم  با  سیاستمدار نمی تواند 
صحبت کند او باید به خودش زحمت 
بدهد هسته های فکری مناسب شکل 
دهد،  ببیند ذوق جامعه، تبلیغات جامعه 
چگونه باید باشد،  سیاستمدار دیگر نمی 
تواند برود در اتاق های در بسته بنشیند 
و نهایتا فکر کند در جامعه صدا و نگاهي 
پرسشگرانه وجود ندارد و او پاسخگو 
به نیازهاي نو و پرسش هاي نو نیست، 
ما اگر احزاب و نهادهای مدنی نداشته 
باشیم اگر جریان هنری نداشته باشیم 
زیبایي شناسایي ایراني نداشته باشیم، به 
تعبیري از توسعه پایدار دور افتاده ایم، 
در فرایند توسعه، باید امر رسانه ها ي 
آزاد و آزادی بیان مهم شمرده شود، در 
مجموع توسعه امري فرهنگي و انساني 
است که  نیاز به فضاي آرام آرام دارد که 
با رادیکالیسم و یا تندروی بدست نمي 
آید، در جامعه  توسعه یافته؛ هنرآگاهي، 
سیاست آگاهی،  نقد آگاهی پیدا مي شود  
جامعه ای که قدرت نقد نداشته باشد 

جامعه توسعه یافته نیست.

))

کرونا هم باعث کاهش تلفات تصادفات نشد
در حالی  که از ابتدای امسال با شیوع ویروس کرونا در 
سطح کشور و استان گلستان مواجه هستیم و پیش بینی 
می شد که به منظور حفظ سلامتی، مردم کمتر در اجتماعات 
حضور یابند و ترددها و سفرها کاهش پیدا کند و به دنبال 
آن تصادفات نیز کمتر شود، ولی آمار فوتی های تصادفات 

پنج ماهه نخست امسال در گلستان تفاوتی با سال گذشته که 
شرایط عادی بوده، ندارد. به گزارش روابط عمومی، مدیرکل 
پزشکی قانونی گلستان اظهار کرد: در پنج ماهه نخست سال 
۹۹ تعداد 1۵۸ نفر در حوادث رانندگی در استان جان خود 
را از دست دادند. این آمار در مدت مشابه سال قبل 1۵۹ نفر 

بوده است. حسین زارعی گفت: در این مدت، از مجموع 
جان باختگان حوادث ترافیکی در استان 131 نفر مرد و ۲۷ 
نفر زن بودند. وی خاطرنشان کرد: بیشترین تلفات حوادث 
ترافیکی با 11۲ مورد، در جاده های برون شهری و پس از آن 

با 33 مورد، در مسیرهای درون شهری بوده است.
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خبر

اعلام نرخ های مصوب انواع ژل
 و محلول های ضد عفونی کننده 

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف 
تجارت  و  صنعت،معدن  سازمان  کنندگان 
استان گلستان گفت: نرخ های مصوب انواع 
ژل و محلول های ضد عفونی کننده دست 
و سطوح بر پایه الکل ۷0 درصد از سوی 
گزارش  به  گردید.  اعلام  سازمان حمایت 
صنعت،معدن  سازمان  عمومی  روابط 
وتجارت استان گلستان ،علی اصغر اصغری 
ضمن اعلام خبر فوق گفت: با توجه به فرا 
رسیدن فصل پائیز و احتمال شیوع دوباره 
ویروس کرونا و همچنین احتمال افزایش 
بر  کننده  ضدعفونی  مواد  و  ژلها  مصرف 
لجستیک  ستاد  تصمیمات  آخرین  اساس 
مقابله با کرونا حداکثر قیمت جدید مصرف 
کننده انواع ژل و محلولهای ضد عفونی کننده 
اعلام شد. وی افزود: بر اساس تصمیمات 
کننده  مصرف  قیمت  حداکثر  شده  اتخاذ 
انواع ژل از 30 میلی لیتر الی ۲۷00 میلی 
و  ریال  تا 1۹۷۸000  ریال  از ۴۴000  لیتر 
حداکثر نرخ مصوب محلولهای ضد عفونی 
کننده از 60 میلی لیتر تا 1۵0 میلی لیتر از 
61۵00 ریال الی 1۷0000 ریال متغیر بوده و 
همچنین قیمت مصرف کننده محلول ۴000 
میلی لیتر ضد عفونی کننده نیز 13۵0000 
ریال میباشد که در صورت استفاده از تریگر 
و پمپهای پاشنده مبلغ 3۵000 ریال به قیمت 
مصرف کننده اضافه میگردد. این مقام مسئول 
همچنان گفت: این قیمتها حداکثری بوده و 
فروش با نرخ کمتر امری مورد تائید و قابل 
تحسین میباشد و در صورت مشاهده فروش 
با نرخ بیشتر از قیمت مصوب برابر قوانین 
موضوعه با عاملان برخورد قانونی صورت 
خواهد گرفت. اصغری همچنین گفت: کلیه 
مشاهده  برای  میتوانند  گرامی  شهروندان 
محصولات  این  مصوب  قیمتهای  ریز 
معدن  صنعت،  سازمان  سایت  آدرس  به 
www.gol.  ( گلستان  استان  وتجارت 
نرخ  و  نموده  مراجعه   (  mimt.gov.ir
کلیه اقلام را مشاهده نمایند. معاون بازرسی 
سازمان در ادامه از تمامی عرضه کنندگان 
این محصولات خواست تا با رعایت نرخ 
مصوب و قوانین موجود نسبت به عرضه 
این محصولات اقدام نموده و همچنین از 
در  تا  خواست  گرامی  شهروندان  تمامی 
موضوع  تخلف  هرگونه  مشاهده  صورت 
به   1۲۴ تلفنی  سامانه  طریق  راسریعااًز 
تا در  نموده  این سازمان گزارش  بازرسان 

کمترین زمان مورد بررسی قرار گیرد.

به بهانه روز شعر
 و ادب پارسی
فردوسی ،
 اسطوره جاوید

■  ایرج رمضانی

بسي رنج بردم در این سال سي
عجم زنده کردم بدین پارسي
پي افکندم از نظم کاخي بلند

که از باد و باران نیابد گزند
 هرسال با فرارسیدن ۲۷ شهریور، که به 
مناسبت درگذشت استاد شهریار، به نام 

روز شعر و ادب پارسی نامگذاری شده 
است، بیشتر  ایرانیان نام و یاد فردوسی 
بزرگ، ستاره بي همتا و بی بدیل شعر و 
خرد پارسي و بزرگترین حماسه سراي 
دنیا و نیز کم لطفی که در حق وی شده 
آفتاب  بر خاطرشان می گذرد،  است، 
درخشانی که نظیر آن را در گذشته که 
خیر ؛ شاید آینده تاریخ ادبیات ایران هم  
به خود نبیند.ابوالقاسم فردوسی، شاعر 
پرآوازه و نامدار قرن چهارم که در یکی 
سال 31۹  در  خراسان   روستا های  از 
خورشیدی به دنیا آمد و در سال 3۹۹ 
در هشتاد سالگی از دنیا رفت.اینکه چرا 
فردوسی بزرگ اینقدر مورد کم لطفی 
واقع شده که حتی به اندازه  نامگذاری 
یک روز در تقویم این سرزمین جایی 
ندارد، مایه شگفتی و البته شرمساری است 
.در باب این شخصیت ستودنی و غبطه 
برانگیز آن قدر حرف های زیادی هست 
که به جرات می توان گفت هیچگاه نمی 
توان حق مطلب را در حق این حکیم 
فرزانه ادا کرد.برتلس خاورشناس بزرگ 
روس، چه نیک گفت : " مادام که در 
جهان مفهوم ایرانی وجود خواهد داشت، 
این شاعر بزرگ هم، که  پرافتخار  نام 
تمام عشق سوزان قلب خود را به وطن 
خویش وقف کرده بود، جاوید خواهد 
ماند. فردوسی، شاهنامه را با خون دل 

نوشت و به این قیمت، خریدار محبت 
و احترام ملت ایران به خود گردید."اما 
تبریزی  بهجت  محمدحسین  سید 
متخلص به شهریار از شعرای مشهور 
و اهل ادب که در تاریخ 11 دی 1۲۸۵ 
در تبریز به دنیا آمد و اشعار زیبایی را 
به زبان فارسی سروده است. شهریار به 
جز اشعار فارسی ، به درخواست مادرش 
اشعار ترکی را هم سروده و شاهکار آن، 
خلق " حیدربابا " بین سال های 13۲۹ تا 
1330 است.استاد شهریار در جای خود 
بسیار مورد احترام است و بدون تردید 
نظیر دیگر شعرای آسمان ادب، از سرمایه 
های بزرگ این آب و خاک است، اما 
اگر از روی عدل و انصاف بنگریم به 
جرات می توان گفت؛ در تاریخ شعر 
و ادب پارسی هیچکدام مانند فردوسی 
شعر  برای  نامگذاری  مستحق  بزرگ 
و ادب پارسی نیست.این سخن نه از 
جهت ملی گرایی و شخصیت پرستی ، 
بلکه از این باب که فردوسی بر گردن 
یکایک مردم این سرزمین حق بزرگی 
شود  نمی  ادا  روی  هیچ  به  که  دارد 
.نگاهی به نامگذاری روز شعر و ادب 
پارسی از سوی علی اصغر شعردوست 
در  تبریز  مردم  نماینده  و  سیاستمدار 
نیز  مجلس ششم  شورای اسلامی و 
همشهری استاد شهریار و پیشنهاد دهنده 

گرانمایه  شاعر  این  خاموشی  سالروز 
به عنوان روز شعر و ادب پارسی ، که 
بعدها در مقابل واکنش های منتقدانش 
برای  ابهامی  پرداخت،  آن  انکار  به 
مخاطب باقی نمی گذاردکه صرفا یک 
نفوذ سیاسی و یک حس ناسیونالیستی 
باعث این کوتاهی و کم لطفی در حق 
حکیم بزرگ حماسه سرای جهان شده 
در  که  جفایی  عمق  به  است.هنگامی 
حق فردوسی شده است پی می برید 
که بدانید عموم صاحب نظران حوزه 
ادب فارسی اعتقاد دارند که مهمترین اثر 
استاد شهریار مجموعه شعر "حیدر بابا" 
است که به زبان ترکی سروده شده است.
آیا جفای ما به فردوسی در عصر حاضر 
بیشتر از جفای سلطان محمود غزنوی 
در زمان حیات شاعر نیست.واضح و 
مبرهن است که ذکر هر دلیل و برهانی 
برای این موضوع بیشتر توجیه است تا 
یک استدلال منطقی .به راستی  مردم این 
سرزمین هم خود فردوسی، که اسطوره 
ی وطن پرستی تمام عیار ایرانی است  
و هم شصت هزار بیت شاهنامه را که 
شناسنامه این کهن دیار است ، را از یاد 
نخواهند برد. فردوسی در تقویم ما جایی 
ندارد اما در دل و جان هر ایرانی جاوید 

و ماندگار است.
■ کارشناس رسانه 

))

روایت زلزله  زده هایی که بی خانمان شده اند
بازسازی  عملیات  به  بخشیدن  سرعت 
و تعمیر خانه های آسیب دیده، مهم ترین 
خواسته مردم زلزله زده روستای قورچای 
رامیان با توجه به در پیش بودن فصل 
بامداد  ایسنا،  گزارش  به  است.  سرد 
دوشنبه 1۷ شهریورماه بود که زلزله ۵.1 
ریشتری، رامیان در شرق گلستان را به 
لرزه در آورد. شدت زلزله به حدی بود 
استان های  از  بخش هایی  در  حتی  که 
سمنان، خراسان شمالی و مازندران نیز 
جانی  تلفات  زلزله  این  شد.  احساس 
نداشت و تنها چندین نفر بر اثر ترس از 
زلزله در هنگام فرار دچار مصدومیت های 
مناطق  در  خانه  ده ها  شدند.  سطحی 
روستایی خصوصاً روستای قورچای که 
عمدتاً کاه گلی بودند، تخریب یا دچار 
اولیه  ساعات  از  شدند.  ترک خوردگی 
نیروهای دستگاه های  زلزله،  این  وقوع 
وارد  به  امدادرسانی  به منظور  مختلف 
منطقه شدند و خانواده های آسیب دیده 
از زلزله را اسکان دادند. بعد از آن بود 
که آب و برق و گاز در مناطق زلزله زده 
وصل شد و مسئولان اعلام کردند که 
روال  بازگشت  برای  تلاششان  تمام 
انجام  زلزله زده  مردم  زندگی  عادی 
وضعیت  بررسی  برای  داد.  خواهند 
این  مرکز  که  قورچای  روستای  مردم 
را  آسیب  بیشترین  و  بوده  زمین لرزه 
حدود  شدیم.  روستا  این  راهی  دیده، 
تخریب  خانه هایشان  که  خانواری   ۴0
شده، به طور متمرکز در چادرهایی در 
داده شده  اسکان  روستا  مدرسه  حیاط 
بودند. برخی از خانواده ها نیز در حیاط 
بود،  شده  آسیب  دچار  که  خانه شان 
امدادی  نیروهای  کردند.  برپا  چادر 
حضور  محل  در  هلال احمر  جمعیت 
داشتند و خدمات پزشکی و بهداشتی را 
به زلزله زدگان ارائه می کردند. نیروهای 

و  چادرها  از  نگهبانی  نیز  بسیجی 
خانه های زلزله زدگان را بر عهده داشتند. 
همه روزه غذای مورد نیاز مردم پخت و 
در اختیارشان قرار می گیرد. بنیاد مسکن 
آغاز  را  تخریبی  خانه های  آواربرداری 
کرده و عملیات اجرایی ساخت تعدادی 
از خانه ها نیز شروع شده بود. برخی از 
مردم برای سرعت بخشیدن به عملیات 
و  کار شدند  به  بازسازی، خود دست 
عملیات آواربرداری را انجام می دادند. 
پای صحبت مردم که نشستیم، مهم ترین 
به  توجه  با  که  بود  این  آنها  خواسته 
نزدیکی فصل سرما، خانه هایشان هرچه 
زودتر ساخته شود و از چادرها خارج و 
در خانه خودشان اسکان پیدا کنند. یک 
پیرمرد 6۵ ساله که در حال آواربرداری 
خانه خود بود، گفت: مسئولان زیادی 
برای بازدید به اینجا آمدند و قول هایی 
دادند ولی در واقع با بودجه ای که برای 
خانه  نمی توان  شده  گرفته  نظر  در  ما 
روستا  مردم  کرد:  بیان  وی  ساخت. 
غالباً کارگر هستند و از پس هزینه های 
پیرمرد  این  نمی آیند.  بر  خانه  ساخت 
گفت: ارگان های مختلف طی این مدت 
زحمت زیادی کشیدند و از آنها تشکر 

ویژه ای  توجه  به  نیاز  ما  ولی  می کنیم 
ما  حال  به  فکری  امیدواریم  و  داریم 
شود. بعد از زلزله تنها مدرسه روستای 
قورچای محل اسکان زلزله زدگان شد 
تحصیلی  سال  تازه  که  دانش آموزان  و 
با مشکل روبه رو  بودند،  آغاز کرده  را 
از  تعدادی  با  گفت وگو  در  شدند. 
و  درس  احوالات  سراغ  دانش آموزان 
مدرسه شان را در این روزها گرفتیم، که 
تحصیلی جدید  سال  از شروع  گفتند: 
زلزله  وقتی  از  ولی  می رفتیم  مدرسه 
ما  مدرسه  و  نمی رویم  مدرسه  آمده، 
تبدیل به محل اسکان زلزله زدگان شده 
ابتدایی  مقطع  دانش آموزان  این  است. 
دانش آموز  نفر   30 حدود  کردند:  بیان 
هنوز  هستیم.  روستا  در  ابتدایی  مقطع 
دیده  ما  خواندن  درس  برای  فضایی 
نگرفته  صورت  برنامه ریزی  و  نشده 
است. دوست داریم معلمان به ما درس 
را  مدرسه  از  بخشی  می توانند  بدهند. 
خالی کنند تا ما در آنجا کلاس برگزار 
دختر  یک  که  سارا  ادامه،  در  کنیم. 
به  ما  دیدن  از  بعد  است،  دبیرستانی 
از  بعد  مشکلاتش  به  و  آمد  سراغمان 
زلزله اشاره کرد و گفت: از وقتی زلزله 

شیوع  خطرناک  شرایط  این  در  آمده، 
به همراه  برای تحصیل  روز  کرونا هر 
رامیان  به  سرویس  با  دیگر  نفر  چند 
اینترنت  اینکه  به  اشاره  با  او  می روم. 
گوشی در روستا جواب نمی دهد، گفت 
اگر در همین روستا برای ما وای فای 
تهیه کنند، می توانیم با گوشی از طریق 
سامانه شاد درسمان را بخوانیم و دیگر 
نیاز نیست در این شرایط کرونایی برای 
تحصیل به شهر برویم. وی گفت: هزینه 
می کنیم.  پرداخت  را خودمان  سرویس 
پول  حداقل  داریم  انتظار  مسئولان  از 
اینکه  یا  کنند  پرداخت  را  ما  سرویس 
اینترنت را در روستا فراهم کنند. فرماندار 
اول  از  گفت:  این خصوص  در  رامیان 
برای  دانش آموزی  چادرهای  مهرماه 
تحصیل دانش آموزان ابتدایی در روستای 
برپا خواهد شد. دانش آموزان  قورچای 
دوره راهنمایی و متوسطه روستا نیز در 
خان ببین و رامیان به صورت شبانه روزی 
حمیدرضا  کرد.  خواهند  تحصیل 
چوبداری در ادامه گفت: در حال حاضر 
روزانه  خدمات  ارائه  نظر  از  مشکلی 
مسائل  و  پوشاک  و  خوراک  قبیل  از 
زلزله زده  مناطق  در  درمانی  و  بهداشتی 
تلاشمان  تمام  کرد:  تأکید  وی  نداریم. 
زمستان،  فصل  از  قبل  تا  می کنیم  را 
خانه های آسیب دیده را بعد از بازسازی 
یا تعمیرات تحویل مردم دهیم. فرماندار 
رامیان خاطرنشان کرد: در جریان زلزله 
اخیر، 1۲۴ خانه نیاز به بازسازی و ۷1 
خانه هم نیاز به تعمیرات دارد. چوبداری 
با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته شده 
گفت:  مسکن،  بنیاد  و  دولت  سوی  از 
داریم  درخواست  نیز  نیکوکار  مردم  از 
آسیب دیده  خانه های  بازسازی  امر  در 
مشارکت داشته باشند تا هر چه زودتر 

مردم به خانه هایشان بازگردند.
017322۵1316
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 13۹۹6031۲00۸000۹۷3 مورخ 13۹۹/0۴/01 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض کلاسه 13۹۸11۴۴1۲00۸0001۹۹ متقاضی آقای گل محمد محمدآلق فرزند گرمان به شماره 
شناسنامه 611 کد ملی ۴۹۷۹1۴6۴6۵ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲1۵3/60 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی محمدآلق بخش 13 
حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  13۹۹/06/1۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  13۹۹/06/30
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹۲۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 13۹۹6031۲00۸001۷۹0 مورخ 13۹۹/0۵/۲۲ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض کلاسه 13۹۸11۴۴1۲00۸000۲0۲ متقاضی آقای صالح بردی ایزدی فرزند قره جه به شماره 
شناسنامه ۲10 کد ملی ۴۹۷۹۵۴۲۴۵1 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲1۷/60 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره ۵۴1 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی آق 
بخش 6 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی متقاضی به مقدار ۲1۴/03 مترمربع و مابقی از سهمی عبدالمجید ایری 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  13۹۹/06/1۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  13۹۹/06/30

مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹۴1

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 13۹۹6031۲00۸00136۸ مورخ 13۹۹/0۴/۲۲ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض کلاسه 13۹۹11۴۴1۲00۸0000۷1 متقاضی آقای عبدالغیاث غفوری فرزند ادریس به شماره 
شناسنامه ۴۷16 کد ملی ۴۹۷۹0۸۷30۲ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲۸۹/۹۷ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره 3۷0 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی کریم بردی کسلخه محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  13۹۹/06/1۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  13۹۹/06/30
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و   13۹۹6031۲00100۹۴۸۹ شماره  رای  برابر 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ملی  کد  شناسنامه 1۸۸۲۹  بابا  شاه  فرزند  آباد  مرشدمیان  مرضیه  تقاضای   13۹۸11۴۴1۲001001613
۲1۲01۸۸0۲۵ صادره گرگان واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده 
است بمساحت ۷۴/1۷ مترمربع از پلاک ۲- اصلی بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/06/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/0۷/1۵

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵10۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

احترام به جامعه وکالت
 سیاسی و مصلحتی نیست

جامعه  به  همیشه  گفت:  دادگستری  وزیر 
وکالت احترام و اعتقاد داشته ام و این احترام 
و اعتقاد سیاسی و مصلحتی نبوده است .به 
گزارش روابط عمومی کانون وکلای گلستان، 
سید علیرضا آوایی اظهار داشت: کانون های 
وکلا و مجموعه وکلا فرصت مغتنمی برای 
نظام و مردم است و ظرفیت های قابل توجه 
و احترامی در کانون های وکلا وجود دارد و 
اگر از این فرصت ها خوب استفاده کنیم قطعاً 
خیرش به مردم می رسد، مزه عدالت بیشتر 
چشیده می شود و آرامش بیشتری در جامعه 
به وجود خواهد آمد. آوایی ادامه داد: همچنین 
کیفیت علمی قضات به علت تضارب آرا در 
پرونده ها که اتفاق می افتد بیشتر خواهد شد. 
وی گفت: مشکلاتی برای جامعه فرهیخته 
وکالت در دوره های مختلف به وجود آمده 
است که هر جا ما با درایت، تدبیر، محبت 
و مفاهمه پیش رفته ایم بر مشکلات فایق 
آمده ایم و کانون های وکلا نیز با وقاری که 
در شأن یک نهاد تاثیرگذار است با مشکلات 
دادگستری  وزیر  شده اند.  مواجه  و  روبرو 
اضافه کرد: وکلا درخصوص استقلال کانون 
وکلا بسیار حساس هستند و مردم هم باید 
برای این استقلال حساس باشند و من هم 
همیشه تلاش کردم، این باور را که استقلال 
کانون وکلا ضروری است، منعکس کنم. 
آوایی گفت: من خودم قاضی دادگاه عالی 
انتظامی قضات بوده ام و گاهی اوقات ما 
تصمیمات سختگیرانه محکمه کانون وکلا 
را تعدیل می کردیم و می گفتیم رحم هم 

چیز خوبی است. 

کشف و ضبط 10 استر هیزم
 قاچاق در شهرستان بندرگز

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
هیزم  استر  داد: 10  بندرگز خبر  شهرستان 
غیر مجاز دپوشده در داخل باغ هلو کشف 
و ضبط شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
آبخیزداری شهرستان  و  طبیعی  منابع  اداره 
اداره  گفت:  سلطانی  حمیدرضا  بندرگز، 
مردم  از  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
گونه  هر  مشاهده  محض  به  دارند  انتظار 
کنند  رسانی  اطلاع   رابطه  این  در  تخلف 
تا بتوانیم هرچه بهتر و سریع تر از قاچاق 
چوب درختان جنگلی جلوگیری کرده و 
قانونی شود. سلطانی  برخورد  متخلفان  با 
تاکید کرد: از عموم مردم خواهشمندیم در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف و تعدی به 
منابع طبیعی مراتب را از طریق سامانه اطلاع 

رسانی 1۵0۴ اطلاع دهند.

اعزام کاروان های پیاده
 به مشهد ممنوع ست 

نژاد  ولی  نورالله  الاسلام  حجت 
بعدازظهر شنبه در ستاد استانی پیشگیری 
و مقابله با کرونا اظهار کرد: با توجه در 
پیش بودن اربعین، طبق دستور ستاد ملی 
مقابله با کرونا پیاده روی ممنوع بوده و 
طبق رسم همه ساله به مشهد مقدس 

و کربلا پیاده روی نخواهیم داشت.وی 
افزود: مطالبات مردمی برای برگزاری 
مراسم در اربعین و ۲۸ صفر وجود دارد 
که طبق دستورالعمل های ستاد، نسبت 
به برگزاری با رعایت پروتکل ها اقدام 
خواهیم کرد.ولی نژاد اضافه کرد: هیات 
ها برنامه های امسال را به شکل متفاوت 
تر و در راستای دستوالعمل های ستاد 
کرونا اجرا خواهند کرد.مدیرکل تبلیغات 
اسلامی گلستان ادامه داد: در ایام پیش 
رو باید شهرها رنگ و بوی اربعین گرفته 
و بقیه دستگاه ها هم در این زمینه به 
سازمان تبلیغات کمک کنند.وی گفت: 
طرح مواسات در ایام اربعین ادامه داشته 
در  که  خواهیم  می  های  رسانه  از  و 

راستای اطلاع رسانی به ما کمک کنند.

ساخت نخستین مرکز ماهیان خاویاری شرق گلستان آغاز شد
 عملیات ساخت نخستین مرکز پرورش 
طی  گلستان  شرق  خاویاری  ماهیان 
مراسمی با حضور مسوولان در روستای 
شهرستان  پیشکمر  بخش  چشمه  یل 
کلاله آغاز شد. به گزارش روابط عمومی 
شیلات گنبدکاووس، رییس اداره شیلات 
اظهار کرد: شرایط پرورش و تولید ماهیان 
و  چشمه  آب  از  استفاده  با  خاویاری 
آب های شور و نامتعارف به عنوان یکی 
از اولویت های اقتصاد مقاومتی و جهش 
تولید در شرق استان گلستان فراهم است 
صورت  به  کارشناسی  خدمات  تمام  و 
رایگان و تسهیلات بانکی با کارمزد پایین 
به متقاضیان ارایه می شود. غلامحسن قزاق 
افزود: دو سرمایه گذار در گنبدکاووس و 
یک سرمایه گذار در کلاله پروانه احداث 
مزرعه پرورش ماهیان خاویاری را اخذ 
کردند که عملیات ساخت مزرعه پرورش 

ماهیان خاویاری کلاله با سرمایه گذاری 
۴0 میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۹ نفر 
از امروز آغاز شد. وی با اشاره به اینکه 
ظرفیت  بهره برداری  از  بعد  مرکز  این 
 ۲00 و  گوشت  تن   10 سالانه  تولید 
کیلوگرم خاویار را دارد، گفت: هم اکنون 

۲ آب بندان، سه مزرعه و 30 استخر دو 
منظوره با ظرفیت تولید هزار و ۲00 تن 
ماهی گرمابی در کلاله فعال است. قزاق 
با اشاره به اشتغال مستقیم هزار و ۲00 نفر 
در امر پرورش ماهی شرق گلستان افزود: 
هرسال بیش از 11 هزار تن ماهی گرمابی 

و سردآبی در شهرستان های گنبدکاووس، 
مینودشت  و  گالیکش  مراوه تپه،  کلاله، 
کشور  چند  و  ایران  سراسر  به  و  تولید 
مدیریتی  می شود. حوزه  همسایه صادر 
شهرهای  شامل  گنبدکاووس  شیلات 
گنبدکاووس، مینودشت، گالیکش، کلاله 
و مراوه تپه است. گلستان به عنوان مرکز 
و  خاویاری  ماهیان  پرورش  و  تولید 
محل صید تکثیری این گونه است و در 
سال های اخیر تلاش هایی برای جلوگیری 
اجرای  با  تا  شده  انجام  آن  انقراض  از 
برنامه های پرورش و تکثیر مصنوعی برند 
استان حفظ شود.  ایران و  برای  خاویار 
اندازی مراکز و مزرعه های تکثیر و  راه 
پرورش خاویار از جمله راهکارها برای 
حل این مشکل و کاهش دغدغه از میان 
مهم  گونه های  از  یکی  همیشگی  رفتن 

آبزیان دریای خزر است.

11 درصد دانش آموزان 
ابتدایی آموزش غیر حضوری 
راانتخاب کرده اند

شنبه  بعدازظهر  راد  گوهری  احسان 
پیشگیری  و  مقابله  استانی  ستاد  در 
از کرونا اظهارکرد: طبق بررسی ها با 
توجه به آموزش حضوری ۷۹ درصد 
دانش آموزان ابتدایی در مدارس استان 
حضور یافته که ۴3 درصد پروتکل 
درصد  و ۴3.۵  کردند  رعایت  را  ها 
 10.۵ خوب،  ها  پروتکل  رعایت 
درصد متوسط و 3.۵ درصد ضعیف 

بوده است.وی افزود: در مقطع متوسطه 
اول ۸1 درصد دانش آموزان در کلاس 
درصد   ۴۴ که  یافته  حضور  درس 
رعایت پروتکل ها خیلی خوب، ۴3 
درصد خوب، 10 درصد متوسط و سه 
درصد ضعیف بوده است.گوهری راد 
ادامه داد: در متوسطه دوم ۷۲.۵ درصد 
دانش آموزان در مدرسه حاضر شدند 
پروتکل ها خیلی  که ۴1.۷۹ درصد 
 10.۵ خوب،  درصد   ۴۴.۵ خوب، 
درصد متوسط و ۲.۷ درصد ضعیف 
بوده است.وی بیان کرد: با توجه به 
حساسیت های نظام آموزشی علاوه بر 
انجام تست کرونا از معلمان مشکوک 
باید ماسک با قیمت مناسب هم در 

اختیار آموزش و پرورش قرار بگیرد.
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برخورد با عوامل مشکلات اقتصادی 
سبب اعتماد بیشتر مردم می شود

 نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
گرگان با اشاره به وجود مشکلاتی از قبیل 
تورم و گرانی گفت: برخورد قاطع با عوامل 
این مشکلات سبب اعتماد و اطمینان بیشتر 
مردم به نظام، انقلاب و کشور خواهد شد. به 
گزارش روابط عمومی، سیدکاظم نورمفیدی 
اظهار داشت: مردم تحمل این همه گرانی و 
سختی ها را ندارند و مسوولان باید فکر اساسی 
و جدی برای حل این مشکلات کنند. نماینده 
مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری ادمه 
داد: در کنار همه این سختی ها، ایران در سال 
های اخیر به موفقیت های فراوانی در ابعاد 
بین المللی و جهانی دست یافته که کسب این 
افتخارات نتیجه رهبری داهیانه امام راحل )ره(، 
مقام معظم رهبری و مقاومت، ایثار و گذشت 
با  امام جمعه گرگان همچنین  مردم است. 
گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس و 
یاد و خاطره شهدا ادامه داد: اگر در مقابل آزار 
و اذیت آن زمان دشمنان منفعل بودیم، امروز 
قادر به کسب این جایگاه و قدرت را بین 

المللی و جهانی نمی شدیم.

آیین اختتامیه مجازی جشنواره شعر 
و داستان مدافعان سلامت برپا شد

شب شعر و آیین اختتامیه جشنواره شعر و 
داستان مدافعان سلامت به صورت مجازی 
در استان گلستان برپا شد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان، به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
استان  ادبی  انجمن های  اسلامی گلستان و 
اختتامیه  آیین  مجازی  به صورت  گلستان، 
سلامت  مدافعان  داستان  و  شعر  جشنواره 
با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد. 
در ابتدای این آیین مجازی احمد گلچین، 
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان، ضمن گرامیداشت 
روز شعر و ادب فارسی، گفت: روز شعر 
ادیبان و  گرامیداشت  فارسی، روز  ادب  و 
عاشقانی است که رسالت خود را در حفظ 
انتقال شعر متعهد فارسی می دانند. وی  و 
درباره هدف از برپایی جشنواره شعر و ادب 
فارسی، گفت: این جشنواره باهدف مبارزه 
فرهنگی با شیوع ویروس کرونا، امیدبخشی 
در جامعه و خانواده به هنگام اپیدمی های 
جهانی و آگاهی بخشی فرهنگی در رعایت 
 6 در  جامعه  سلامت  و  فردی  بهداشت 
محور موضوعی ویژه رده ی سنی بالای 1۸ 
سال برپا شد. گلچین در خاتمه اظهار کرد: 
امیدوارم با رفع این بیماری؛ دوباره حضور 
شاعران و هنرمندان عرصه فرهنگ و هنر 

استان را گرامی بداریم.

سالن ورزشی در
 انجیراب احداث می شود

اعضای شورای اسلامی شهر گرگان در 
بازدید از کوی انجیراب و نشست با 
دفتر تسهیلگری این محله طی یکصد 
کمیسیون  جلسه  دومین  و  هفتاد  و 
خدمات شهری به ریاست ناصر گرزین 
سالن  احداث  پیگیری  ضرورت  بر 
ورزشی در این محله پیگیری کردند. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی شورای 
بازدید  این  در  گرگان،  شهر  اسلامی 
شهری  خدمات  رئیس  با حضور  که 
شهرداری، رئیس سازمان سیما منظر، 
معاون اداری مالی منطقه دو، جانشین 
مشاورین  و  منطقه  شهری  خدمات 

گرزین  ناصر  شد،  برگزار  کمیسیون 
گرزین با اشاره به اینکه محله انجیراب 
و  خاص  شرایط  به  توجه  با  همواره 
که  کمبودهایی  و  فراوان  مشکلات 
دارد، باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. 
شهری،  خدمات  کمیسیون  رئیس 
فضای سبز و زیست شهری شورای 
اعضای  افزود:  گرگان  شهر  اسلامی 
شورای اسلامی شهر گرگان همچنین 
از زمین مورد نظر برای احداث سالن 
ورزشی در این محله بازدید کردند و 
مقرر شد این موضوع با همکاری سپاه 
پاسداران مورد پیگیری قرار گیرد. ناصر 

گرزین ضمن قدردانی از فعالیت های 
دفتر تسهیگیری انجیراب و با اشاره به 
اینکه دومین نشست اعضای شورای 
اسلامی شهر با این دفتر برگزار شده 
دوره  برگزاری  داشت:  اظهار  است، 
ترک  آمار  کاهش  و  آموزشی  های 
تحصیل  از  بازمانده  کودکان  تحصیل 
و کاهش آسیب های ناشی از شیوع 
ویروس کرونا )تولید ماسک وارسال 
به  مرحله   ۸ در  حمایتی  های  بسته 
نیازمندان( از جمله فعالیت های انجام 
شده توسط دفتر تسهیل گری در این 

محله بوده است.

چرا نباید از تنهایی بترسیم
تنهایی، واژه ای که برای بسیاری از ما همراه با هراس و 
ترس است. تنها بودن را دوست نداریم و احساس منفی 
از اینکه در دوره ای از زندگی تنها بودن را تجربه کنیم 
داریم. همیشه از پیر شدن و تنها ماندن ترسیده ایم، از 
اینکه کسی نباشد که به ما در دوره کهنسالی رسیدگی 
کند یا رفیق روزهای تلخ و شادمان باشد. اگر دور و 
برمان شلوغ  باشد احساس امنیت می کنیم و اگر دور 
نفسمان کم می شود.  به  اعتماد  باشد  برمان خلوت  و 
بهتر است بدانیم تنهایی بخش عادی از وجود انسان 
است. همه ما در زندگی خودمان خیلی اوقات احساس 
می توانیم  اما  می شویم،  تنها  گاهی  و  می کنیم  تنهایی 
منزوی نشویم و با تنهایی خودمان زندگی شادی داشته 
باشیم. شاید وقت آن رسیده باشد که دید خودمان را به 
تنهایی عوض کنیم و به آن نگاه مثبت تری داشته باشیم. 
در بسیاری از تنهایی ها، تمرکز بیشتر و شاید بهره وری 

بیشتری نهفته باشد!

■ برنامه داشته باشید و سرگرمی های جدید کشف کنید
عصرها  هفته،  آخر  تنهایی  احتمالاً  هستید،  تنها  اگر 
زمان ها  این  برای  بیاورد.  فشار  شما  به  تعطیلات  و 
برنامه ریزی کنید. با خانواده، دوستان و یا خودتان برنامه 
بریزید. موزه، پارک، جنگل، تورهای یک روزه، سینما، 
مانند  بروید.  کنسرت  و  دوچرخه  سواری  پیاده روی، 
یک گردشگر رفتار کنید. خیلی از تفریحات هزینه ای 
هم ندارند و به جیب شما فشار وارد نمی کند. از این 
برنامه ها استقبال کنید. حتی می توانید کلاس موسیقی یا 
ورزش بروید. اغلب ما یاد نگرفته ایم که چطور وقتمان را 
بگذرانیم. خلاقیت خود را آزاد کنید و وقت خود را به 

نحو دلخواه بگذرانید.

■  شما نیازی به شخص دیگری ندارید که به شما 
پاداش بدهد

اغلب مردم در این مواقع می گویند که کسی را نداریم که 
با او پیاده روی کنیم و وقت بگذرانیم. هنر تنها بودن را یاد 
بگیرید. اگر شرایط زندگی شما به نحوی است که اکنون 
تنها هستید، اندیشه خودتان را تغییر دهید و از زندگی 
لذت بیشتری ببرید. چه اهمیتی دارد که دیگران چطور 
فکر می کنند. زندگی خودتان را بسازید و بدانید مستقل، 
توانمند و آزاد هستید. با افراد جدید دیدار کنید. اگر به 
کلاس رفته اید سعی کنید با جملاتی با دیگران ارتباط 
بگیرید. از خانه خارج شوید و زندگی کنید. کارهایی را 

انجام بدهید که تا به حال انجام نداده اید.

■  فکرهای منفی خودتان را بنویسید
اگر افکار منفی دارید حتما آن ها را بنویسید. نوشتن به 
شما کمک می کند که بهتر احساساتتان را بشناسید و سعی 
کنید آن ها را اصلاح کنید و تغییرشان دهید. مثلًا جملاتی 
مانند: اگر الان تنها شده ام، همیشه تنها و ناراضی خواهم 
ماند. همیشه تنها می مانم، من شایسته تنهایی هستم. من 

یک بازنده هستم، چون تنها هستم.

■  ارزش های اصیل را به خودمان یادآوری کنیم
تک  تک  و  دوستی   ارزش  خودتان  تنهایی  دوره  در 
به  چهره  تماس های  می شوید.  متوجه  را  ارتباطات 
چهره ای که حتی در یک سوپر اتفاق می افتد را قدر 
فراموش  اینچنینی  مفاهیم  مردم  اکثر  برای  می دانیم. 
شده است. تنهایی به یاد ما می آورد که ما با دیگران 
از  اتفاق، بخش مهمی  این  برقرار می کنیم و  ارتباط 

انسان بودن ماست.

■  کمک بخواهید
و  ناراحتی  در  دیدید  اگر  خوداکتشافی  این  طی  در 
احساسات منفی مداوم هستید، از گرفتن راهنمایی دریغ 
راه  بهترین  روان درمان  و  روانشناس  مشاوران  نکنید. 
برای مشورت دادن هستند. خیلی اوقات وقتی در مورد 
ناراحتی خودمان صحبت می کنیم، تازه متوجه می شویم 

که چه احساساتی داریم و از چه چیزی ناراحتیم.

■  تنهایی اتفاق عادی است
این روزها دیگر تنهایی اتفاق خاصی نیست که برای آن 
عزا بگیریم. بالاتر رفتن میزان طلاق، مهاجرت ها و کاهش 
ارتباطات خانوادگی نشان می دهد تنهایی رو به افزایش 
است. مردم بسیاری تنهایی را همراه با ما درک می کنند 
و قرار نیست این جمعیت تنها همیشه افسرده و غمگین 
باشند. به یاد داشته باشیم چه بسا در تنهایی بتوانیم کارهای 
مفید بیشتری انجام دهیم و برنامه ریزی های مفیدتری داشته 
باشیم. بعضی از ما به قول معروف آنقدر غیرتنها هستیم که 
تمام وقت مفید خودمان را با گذراندن وقت با دوستان و 
آشنایان تلف می کنیم. از مزایا و خوبی های تنهایی استفاده 

کنیم و فکر نکنیم تنهایی با بدبختی مساوی است.

حمایت از گردشگری در گلستان باید نهادینه شود
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
شهرستان های  مردم  منتخب  با  نشست  در  گلستان 
کردکوی، بندر گز، بندر ترکمن و گمیشان در مجلس 
در  گردشگری  از  حمایت  گفت:  اسلامی  شورای 
روابط عمومی  گزارش  به  شود.  نهادینه  باید  گلستان 
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  فرهنگی  امور  و 
با  نشست  در  تجری  احمد  گلستان،  صنایع دستی  و 
عبدالجلال ایری گفت: اگر به ظرفیت های گردشگری 
در غرب استان اعم از طبیعی، تاریخی و صنایع دستی 
مانند آثار تاریخی ثبت در فهرست آثار ملی، جنگل ها، 
توجه  و...  سوارکاری  آشوراده،  جزیره  خزر،  سواحل 
ایجاد  در  تحولی  است  قادر  به تنهایی  هرکدام  شود 
شغل و اقتصاد مردم منطقه داشته باشد. او با تأکید بر 
این که با گسترش کرونا ویروس در کشور گردشگری 
در شرایط بسیار سختی قرار دارد، بیان کرد: در شرایط 
کنونی موضوع تبلیغات و بازاریابی گردشگری بسیار 
کرد:  خاطرنشان  تجری  است.  اهمیت  حائز  و  مهم 

منحصربه فرد  ظرفیت های  از  یکی  چارقلی  ساحل 
دریایی استان است ولی متأسفانه به آن پرداخته نشده 
با اشاره  است و حتی راه دسترسی مناسب ندارد. او 
به این که گردشگری محور توسعه استان است اما در 
آن  به  توجه  کمترین  تخصیص ها  و  اعتبارات  بحث 
شده است، تصریح کرد: گردشگری در شرایط فعلی 
نیاز به حمایت همه مسئولین علی الخصوص نمایندگان 
مجلس را دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

زیرساخت های  ایجاد  گفت:  گلستان  صنایع دستی  و 
گردشگری یکی از اولویت های مهم توسعه این صنعت 
در استان گلستان است. عبدالجلال ایری منتخب مردم 
شریف شهرستان های کردکوی، بندر گز، بندر ترکمن 
و گمیشان در مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه این 
شرایط  به  توجه  با  گردشگری  مسئله  گفت:  نشست 
کنونی بسیار مهم است و جای تأسف دارد که با توجه 
به این امر به مسئله اعتبارات و تخصیص های آن توجه 
با  آینده  ایران در سال های  کرد:  او تصریح  نمی شود. 
گردشگری شکل خواهد گرفت و این حوزه در اقتصاد 
کشور نقشی اساسی خواهد یافت. ایری تصریح کرد: از 
هر اقدامی در راستای پیگیری ثبت جهانی آثار تاریخی 
استان و دیوار بزرگ گرگان دفاع خواهیم کرد. او ضمن 
انتخابیه،  حوزه  در  گردشگری  حوزه  بر  بیشتر  تأکید 
گفت: ظرفیت های گردشگری استان منحصربه فرد است 
و نیاز به برنامه ریزی دارد که بتوان از این ظرفیت ها برای 

توسعه استان استفاده کرد.



خبر

اجرای 2000 برنامه
 به مناسبت هفته دفاع مقدس

فرمانده سپاه نینوا استان گلستان گفت: در 
هفته دفاع مقدس امسال، به طور کلی سپاه 
نینوا ۲000 برنامه برگزار خواهد کرد که در 
سطح نواحی مقاومت بسیج و همه اقشار در 
پایگاه های مقاومت بسیج برگزار خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی سپاه نینوا گلستان، 
علی ملک  شاهکویی اظهار کرد: امروز و بعد 
از گذشت ۴0 سال از انقلاب اسلامی، دشمن 
در پی ناکارآمد جلوه دادن نظام و ایجاد یاس 
و ناامیدی در دل مردم است. در این روزها، 
رسالت اصحاب رسانه امیدبخشی و درست 
انقلاب است.  این  نشان دادن دستاوردهای 
وی با بیان اینکه امروز جنگ، جنگ اراده ها 
است، افزود: هر کس اراده مستحکم تری داشته 
باشد پیروز میدان خواهد بود. یقین داریم با 
توکل به خداوند متعال، دشمنان این ملت 
شکست خواهند خورد. فرمانده سپاه نینوا در 
ادامه بیان کرد: امسال در هفته دفاع مقدس، 
۷۸۵ برنامه در سطح نواحی مقاومت بسیج در 
همه شهرستان ها و 1۲1۵ برنامه در سطح همه 
اقشار پایگاه های مقاومت بسیج سراسر استان 
اجرا خواهد شد. ملک شاهکویی با اشاره به 
برگزاری برنامه دفاع همچنان باقی است، 
تصریح کرد: در این برنامه که هفتم مهرماه 
برگزار خواهد شد، به صورت متمرکز از 
16 هزار جانباز و آزاده و رزمنده در استان 

تجلیل خواهیم کرد.

طرح پنجشنبه ها با
 صنایع دستی در گلستان

و  صنایع دستی  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری گلستان از اجرای طرح پنجشنبه ها 
فروشگاه   6۵ مشارکت  با  صنایع دستی  با 
صنایع دستی استان و ارائه تا 30 درصد تخفیف 
در این طرح خبرداد. به گزارش روابط عمومی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گلستان، احمد تجری بیان کرد: طرح پنجشنبه ها 
با صنایع دستی با هدف رونق فروش، جذب 
بیشتر مشتری، ترویج و توسعه، آشنایی بیشتر 
مردم با صنایع دستی هر هفته پنجشنبه ها در 6۵ 
فروشگاه منتخب صنایع دستی سطح استان اجرا 
می شود. وی خاطرنشان کرد: در نشست هایی 
دار  مجوز  فروشگاه های  صاحبان  با  که 
صنایع دستی استان صورت گرفت موافقت آنان 
جلب شد و در این طرح متقاضیان از تخفیف 
ویژه تا 30 درصدی برای خرید محصولات 
برخوردار می شوند. مدیرکل میراث فرهنگی 
گلستان خاطرنشان کرد: همراهی فروشگاه های 
صنایع دستی در برگزاری طرح پنجشنبه ها با 
صنایع دستی کمک می کند تا از این شیوه بتوان 
فرهنگ استفاده روزمره از این تولیدات را در 

سبد خانوار گنجاند. 
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تنها خلیج خزر غرق در خشکی
خزر  دریای  خلیج  تنها  بهرامی:  زهرا 
سال هاست با خشکی فزاینده دست و پنجه 
نرم می کند و کارشناسان معتقدند تبعات 
فیروزه ای  گوهر  زیستی خشکی  محیط 
غیر قابل جبران است. آلودگی آب دریا و 
افزایش آلاینده ها، خطر انقراض گونه های 
ماندن  بلااستفاده  گیاهی،  و  جانوری 
طرح های شیلاتی و بندری تنها بخشی از 
تبعات محیط زیستی خشکی خلیج گرگان 
است که با خود تبعات اجتماعی بسیاری 
همچون بیکاری، افزایش صید غیرمجاز، 
چالش های اجتماعی و سیاسی به واسطه 
نبود شغل در منطقه و افزایش صید غیرمجاز 
در مرزهای آبی و … به همراه دارد. بنابر 
اعلام مسئولان، وسعت خلیج گرگان در 
یک دهه گذشته بیش از 10 هزار هکتار 
کاهش یافته و از حدود ۵30 کیلومتر مربع 
به ۴30 کیلومتر رسیده است و به واسطه 
این پس روی ها ۸0 تا ۹0 درصد تالاب 
گمیشان هم خشک شده است. اما با این 
وجود شرایط بحرانی یا اضطراری خلیج 
گرگان تا مدت ها محل مناقشه کارشناسان 
و مسئولان بود تا اینکه در نهایت کارگروه 
ملی نجات خلیج گرگان در زمستان 13۹۴ 
تشکیل شد و تا کارگروه برای خارج شدن 
گوهر فیروزه ای از شرایط اضطرار راهکار 
از  سال  پنج  حالا حدود  کند.  مشخص 
تشکیل کارگروه ملی نجات خلیج گرگان 
می گذرد و با اینکه حیات گوهر فیروزه ای 
در هاله ابهام قرار دارد اما این کارگروه هنوز 
نظر نهایی را برای خروج تنها خلیج خزر از 

شرایط اضطرار ارائه نکرده است.

■  تبعات محیط زیستی خشکی خلیج 
معضلات اجتماعی به همراه دارد

یک کارشناس حوزه محیط زیست در این 
باره اظهار کرد: در ۷00 سال گذشته آب 
دریای خزر بارها کاهش محسوس داشته 
و مجدد بالا آمده است و می توان گفت که 
طبیعت منطقه با این رژیم تحمیلی و تناوب 
آب و هوایی خو گرفته است و خودش را 
با این شرایط تطبیق می دهد. اسماعیل کهرم 
افزود: با این حال خشکی خلیج گرگان، 
بسیاری از تغییرات در منطقه را رقم می زند 
و خشکی خلیج بر حیات جانوران آبزی و 
دوزیستان، تغذیه آن ها، وضعیت سفره های 
زیرزمینی و شرایط آب و هوایی منطقه و 
… تأثیرگذار خواهد بود. وی با یادآوری 
اینکه در دهه های گذشته مرگ میلیون ها 
ماهی بر اثر خشکی خلیج را به چشم دیده 
است و مجدد آب بالا آمده است، ادامه 
داد: اما شرایط قابل پیش بینی نیست؛ اگر 
خشکی خلیج تداوم یابد به دلیل شوری 
نمکی  ریزگرد  وقوع  احتمال  خزر  آب 
بوم  دکترای  این  دارد.  وجود  منطقه  در 

شناسی با این توضیح که وقوع ریزگرد 
در منطقه به جهت باد بستگی دارد، اضافه 
کرد: فرسایش خاک یکی از اصلی ترین 
پیامدهای خشکی خلیج است همانگونه که 
با خشک شدن هامون شاهد تبدیل منطقه 
تصریح  وی  بوده ایم.  ریزگرد  کانون  به 
کرد: تغییر اقلیم، فرسایش خاک، اثر سو 
بر سفره های زیرزمینی و … تنها بخشی 
از تبعات محیط زیستی خشکی خلیج 
گرگان است که می تواند تبعات اجتماعی 
فراوانی از جمله فقر، بیکاری و… را در 

منطقه رقم بزند.

خشکی  از  ناشی  ثانویه  مشکلات   ■
خلیج قابل جبران نیست

اما یک کارشناس دیگر در حوزه محیط 
زیست معتقد است شرایط فعلی خلیج 
گرگان خوشایند نیست و با ورود پساب 
کارخانه ها و فاضلاب خانگی این منطقه به 
کانون آلودگی تبدیل شده است. رمضانعلی 
قائمی در خصوص شرایط فعلی خلیج 

گرگان اظهار کرد: خلیج گرگان هم اکنون 
به کانون آلودگی تبدیل شده است و ادامه 
روند خشکی آن را به کانون ریزگرد تبدیل 
می کند. منطقه دارای معیارهایی است که 
آن را از سایر نقاط استان و کشور جدا 
ساخته است. قائمی با بیان اینکه خلیج 
اکوسیستم منحصربه فرد در  گرگان یک 
شمال کشور است، گفت: خلیج گرگان 
محل زندگی بسیاری از گونه های گیاهی 
انقراض و حمایت  و جانوری در خطر 
شده است و خشکی آن می تواند نسل 
بسیاری از این گونه ها را کاملاً منقرض 
کند. وی با یادآوری اینکه خلیج گرگان 

و  آبزیان  از  بسیاری  تخم گذاری  محل 
پرندگانی همچون  محل زمستان گذرانی 
فلامینگو، پلیکان، انواع اردک و … است، 
ادامه داد: خشکی خلیج می تواند وضعیت 
خود منطقه را از نظر آب و هوایی تغییر 
کرد:  تأکید  دانشگاه  استاد  این  دهد. 
پساب  ورود  با  گرگان  خلیج  هم اکنون 
کارخانه ها و فاضلاب شهری و سموم 
است و خشکی خلیج  آلوده  به شدت 
پیامدها و مشکلات ثانویه همچون تبدیل 
شدن آن به کانون ریزگرد را به همراه دارد 

که غیرقابل جبران است.

■ نابودی ذخایر ارزشمند آبزی دریای خزر
و  گرگان  خلیج  خشکی  از  نگرانی  اما 
پیامدهای آن به همین جا ختم نمی شود 
و معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
خلیج  نابودی  که  است  معتقد  گلستان 
گرگان، نابودی ذخایر ارزشمند آبزی دریای 
یحیایی  محسن  دارد.  همراه  به  را  خزر 
محل  و  زیستگاه  گرگان  خلیج  گفت: 

تغذیه ماهیان خاویاری، تلاجی )کُلمه( 
و کفال پوزه باریک است و ادامه روند 
فعلی )افزایش آلودگی( و یا خشکی بیشتر 
می تواند روی ذخایر این گونه ها تأثیر سو 
بگذارد. وی افزود: حتی اگر خلیج گرگان 
بیشتر از این هم خشک نشود، حجم زیاد 
ورود آلودگی ها به خلیج آینده پروژه های 
پرورش آبزیان و ذخایر ارزشمند آبزی 
معاون  می کند.  تهدید  را  خزر  دریای 
صید و بنادر ماهیگیری شیلات گلستان 
خلیج  نابودی  و  خشکی  شد:  متذکر 
گرگان مساوی با نابودی ذخایر ارزشمند 
آبزی دریای خزر همچون کلمه، ماهیان 

و  است  باریک  پوزه  کفال  و  خاویاری 
به تبعه آن از بین رفتن شغل صیادی در 

گلستان رقم می خورد.

■  شرایط فعلی خلیج نگران کننده است
زیست  محیط  کل  اداره  فنی  معاون 
گلستان هم وضعیت فعلی خلیج گرگان 
را نگران کننده دانست و اظهار کرد: در 
مسئله خلیج گرگان با دو مقوله کمیت و 
کیفیت آب خلیج مواجه هستیم. با افت 
طراز آب دریای خزر سال به سال آب 
خلیج گرگان هم کمتر شده و وسعت 
مناطق کم عمق و خشکی بیشتر را شاهد 
این  داد:  ادامه  خیرآبادی  وحید  هستیم. 
وضعیت تردد و جابه جایی در منطقه را 
دچار مشکل می کند و مسائل پیرامونی 
در اقتصاد و گردشگری منطقه به همراه 
دارد چرا که رزق عده ای از مردم منطقه 
از طریق ماهیگیری و یا قایق رانی و … 
تأمین می شود. وی اضافه کرد: خشکی 
خلیج و بیرون زدن اراضی که پیش از 
تصرفات  احتمال  بوده اند  آب  زیر  این 
اینکه  کما  می دهد؛  افزایش  را  ساحلی 
هم اکنون در استان گلستان کمتر و در 
را  عدیده ای  مشکلات  مازندران  استان 
شاهد هستیم و درگیری هایی بین جوامع 
محلی و نیروهای محیط زیست و منابع 
طبیعی به وجود آمده است. معاون فنی 
اداره کل محیط زیست گلستان توضیح 
داد: خشکی خلیج اکوسیستم آبی را به 
اکوسیستم خشکی تبدیل می کند و در 
خوش بینانه ترین حالت، منطقه تبدیل به 
نیزار و علفزار و در بدبینانه ترین حالت 
و  شده  تبدیل  نمک زار  اکوسیستم  به 
کانون ریزگرد می شود و پیامدهای آن 
شهرهای بندرگز، نوکنده و روستاهای 
ساحلی درگیر می کند. وی با اشاره به 
کیفیت آب  در  فعلی  در شرایط  اینکه 
هستیم،  مشکل  دچار  گرگان  خلیج 
افزایش  و  جمعیت  افزایش  با  افزود: 
پروژه های  صنایع،  خروجی  پساب 
پرورش ماهی، سکونت گاه ها و جوامع 
محلی و تبادل کمتر آب خلیج و دریا 
یافته  افزایش  خلیج  آلاینده های  میزان 
که هم حیات وحش و هم مردم منطقه 
اشاره  با  خیرآبادی  می کند.  تهدید  را 
هم اکنون  که  نامطبوعی  بوی  اینکه  به 
را  بندرگز  و  نوکنده  شهرهای  مردم 
آلودگی هاست،  از  ناشی  می دهد  آزار 
اکوسیستم  یک  در  وقتی  گفت: 
تغییراتی همچون خشکی رخ می دهد 
شاهد اتفاقاتی خواهیم بود که برای ما 
غیرمنتظره و ناخوشایند است و باعث 
جابه جایی حیات وحش و از بین رفتن 

زیستگاه آن ها می شود. 

خلیج گرگان هم اکنون به کانون آلودگی تبدیل شده است و ادامه روند خشکی آن را به کانون ریزگرد تبدیل می کند.

شکی و نابودی خلیج گرگان مساوی با نابودی ذخایر ارزشمند
 آبزی دریای خزر همچون کلمه، ماهیان خاویاری و کفال پوزه باریک است

 و به تبعه آن از بین رفتن شغل صیادی در گلستان رقم می خورد.


